

*Secretaria Municipal de Administração de Catalão.  
Ano 2021.*

**Protocolo n° 2021035708.**

**Pregão Presencial n°: 111/2021.**

**Órgão:** Secretaria Municipal de Administração de Catalão.

**Objeto:** Registro de Preço para **futura e eventual** aquisição de mobiliário administrativo.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.**

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

**HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

**EMPRESA: EVALDO MARIANO MACHADO – ME. CNPJ n° 04.931.102/0001-81:**


ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MESA RETA COM 2 GAVETAS. MATÉRIA-PRIMA: MDP BP. ALTURA: 75 CM. LARGURA: 180 CM. PROFUNDIDADE: 80 CM. COR: CARVALHO. PESO BRUTO: 42,7 KG.	9	KAPPESBERG	R\$ 740,00	R\$ 6.660,00
2	LONGARINA 4 LUGARES CROMADO. LONGARINA EM AÇO METÁLICO ESPESSURA 2,0 MM, ACABAMENTO PINTURA EPÓXI; ASSENTO EM CHAPA DE AÇO INOX PERFURADA, ESPESSURA 3 MM COM LATERAIS DE REFORÇO COM CORTE A LASER, BORDAS ARREDONDADAS; BASE FIXA EM FORMATO DE "Y" EM AÇO INOX COM QUATRO SAPATAS REGULÁVEIS; ENCOSTO COM ESTRUTURA EM AÇO PERFURADO RESISTENTE; CURVATURA DO ASSENTO DE ACORDO COM NORMA NR17 DE ERGONOMIA; PESO RECOMENDADO POR ASSENTO: 120KG À 150 KG.	10	BLUME	R\$ 1.690,00	R\$ 16.900,00
3	CADEIRA REALLI PRESIDENTE. RODÍZIOS: PU 50MM, PU 55MM. BASES / ESTRUTURAS: ALUMÍNIO MECANISMOS: RELAX AUTOCOMPENSADOR. APOIOS DE BRAÇO: FIXO.	11	PLAXMETAL	R\$ 1.780,00	R\$ 19.580,00
4	BALCÃO ALTO. MATÉRIA-PRIMA: MDP BP. ALTURA: 141 CM. LARGURA: 91 CM. PROFUNDIDADE: 45 CM. COR: CARVALHO. PESO BRUTO: 62,90 KG.	9	KAPPESBERG	R\$ 650,00	R\$ 5.850,00
5	ARQUIVO 4 GAVETAS. MATÉRIA PRIMA: MDF BP. ALTURA: 141 CM. LARGURA: 41 CM. PROFUNDIDADE: 45 CM. COR: CARVALHO. PESO BRUTO: 45,10 KG.	9	KAPPESBERG	R\$ 640,00	R\$ 5.760,00
6	GAVETEIRO COM 4 GAVETAS. 4 GAVETAS COM TRILHO TELESCÓPICO PERMITINDO UM MELHOR DESLIZAMENTO AO ABRIR A MESMAS, SUPORTE PARA PASTAS, FUNDO REFORÇADO E CHAVE PARA TRANCA, PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS E REGULADORES DE FÁCIL MANUSEIO. 04 GAVETAS. ALTURA: 1,33M. LARGURA: 0,46M. PROFUNDIDADE: 0,58M. CAPACIDADE DA GAVETA: 15KG. MATÉRIA PRIMA: AÇO.	10	AMAPÁ	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00
7	NICHO. MATÉRIA-PRIMA: MDP BP. ALTURA: 184 CM. LARGURA: 133 CM. PROFUNDIDADE: 45 CM. COR: CARVALHO. PESO BRUTO: 62,90 KG.	9	KAPPESBERG	R\$ 680,00	R\$ 6.120,00

**Secretaria Municipal de Administração de Catalão.**  
**Ano 2021.**

8	ARMÁRIO 02 PORTA 1,90X1,20X0,40 #22 ESPECIAL C/ PÉ. MATERIA-PRIMA: AÇO. PESO SUPOSTADO POR CADA PRATELEIRA: 50 KG. QUANTIDADE DE PORTAS: 2. TIPO DE PORTA: CHAVE. MATERIA-PRIMA: MDP. PESO SUPOSTADO POR CADA PRATELEIRA: 50 KG. QUANTIDADE DE PORTAS: 2.	8	AMAPÁ	R\$ 1.175,00	R\$ 9.400,00
9	ARQUIVO LONGO PREMIUM. 1,33X0,46X0,70 #22 ESPECIAL TELESCÓPIO. CORREDIÇAS: TELESCÓPIO. MATERIA-PRIMA: AÇO. CHAPA: 22. QUANTIDADE DE GAVETAS: 4. CAPACIDADE DA GAVETAS: 25KG. ALTURA: 133 CM. LARGURA: 46 CM. PROFUNDIDADE: 70 CM.	9	AMAPÁ	R\$ 870,00	R\$ 7.830,00
10	MAGNAT LINE. MESA RETA COM UMA GAVETE E UM GAVETÃO COM CHAVE. ESTRUTURA MDF/MDP, PÉ TAMBURATO E MDP 25 PRETO TEXTURA. TAMPO EM MDF COM BORDAS DE 40MM.	6	CADEMA	R\$ 2.245,00	R\$ 13.740,00
11	MAGNAT LINE. ESTANTE ABERTA COM PRATELEIRA E DUAS PORTAS DE ABRIR COM CHAVE. ESTRUTURA MDF/MDP. PRETO TEXTURA. TAMPO EM MDF COM BORDAS DE 40MM.	7	CADEMA	R\$ 1.260,00	R\$ 8.820,00
12	MAGNAT LINE. ARMÁRIO PORTAS DE ABRIR COM CHAVE E PRATELEIRAS. ESTRUTURA MDF/MDP. PRETO TEXTURA. TAMPO EM MDF COM BORDAS DE 40MM.	7	CADEMA	R\$ 1.380,00	R\$ 9.660,00
13	CONJUNTO VISION. REVESTIMENTO EM COURISSIMO DE 3 LUGARES. ESTRUTURA EM TUBO ELÍPTICO 20 X 45 X 1,20MM CROMADA. ASSENTO COM ESPUMO DE 115MM DE ESPESSURA E DENSIDADE DE 28 E ENCOSTO COM ESPUMA DE 100MM DE ESPESSURA E DENSIDADE DE 23.	6	CADEMA	R\$ 2.590,00	R\$ 15.540,00
14	CONJUNTO VISION. REVESTIMENTO EM COURISSIMO DE 2 LUGARES. ESTRUTURA EM TUBO ELÍPTICO 20 X 45 X 1,20MM CROMADA. ASSENTO COM ESPUMO DE 115MM DE ESPESSURA E DENSIDADE DE 28 E ENCOSTO COM ESPUMA DE 100MM DE ESPESSURA E DENSIDADE DE 23.	6	CADEMA	R\$ 1.880,00	R\$ 11.280,00
15	MAGNAT LINE. BALCÃO COM CHAVE DE ABRIR COM VÃO NO MEIO. ESTRUTURA MDF/MDP. PRETO TEXTURA. TAMPO EM MDF COM BORDAS DE 40MM.	9	CADEMA	R\$ 1.290,00	R\$ 11.610,00
16	VENEZA LINE. CONJUNTO DE MESA EM L. 1,80 X 1,60 X 8MM. ESTRUTURA EM MDF/MDP. E TUBO INDUSTRIAL DE AÇO CROMADO 20X 50MM. TAMPO DE VIDRO INCOLOR DE 8MM. GAVETEIRO FIXA COM 2 GAVETAS COM CHAVE, PUXADORES CROMADOS, TRILHOS DE TELESCÓPICOS E SAPATAS NIVELADORAS DE AÇO INOX.	8	CADEMA	R\$ 2.385,00	R\$ 19.080,00
17	ESTYL LINE. MESA RETA COM VIDRO SERIGRAFADO 1800X800X8MM VIDRO TEMPERADO. ESTRUTURA EM MDF/MDP, 37MM TAMBURATO MADEIRADO E MDP 25MM PRETO TEXTURA. TAMPO EM MDF COM BORDAS DE 40MM VIDRO SERIF=GRAFADO 800.	8	CADEMA	R\$ 2.150,00	R\$ 17.200,00

**Valor total da Ata: R\$ 190.560,00 (cento e noventa mil, quinhentos e sessenta reais).**

Catalão, 22 de dezembro de 2021.



**MUNICÍPIO DE CATALÃO.**  
CNPJ sob o nº 01.505.643/0001-50.  
**Secretaria Municipal de Administração.**